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2021/7/1تقدير السكان فى 

( أقسلم )38من 8من اجمللى سكلن المحلفظة فى عدد  % 48.5يتركز 

ث هي 

أثل السلام–البسلتين –حلوان –دار السلام –المطرية –عين شمس –المرج –شرق مدينة نصر 
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332851

197146
335060

143525
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268955
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مصر الجديدة
النــــزهة

شرق مدينة نصر
غرب مدينة نصر

المطـــرية
عين شمس

1السلام 
2السلام 
المـــرج
غـــرب
عابدين
الازبكية
وســـط

الموسكى
باب الشعرية

الوايـــلى
بــولاق

منشأة ناصر
شـــبرا

الســـاحل
روض الفرج

الزيـــتون 
الاميرية

حدائق القبة
الشـــرابية
الزاويـــة

السيدة زينب
الخليفة 
المقطم

مصر القديمة 
البســــاتين 
دار السلام

المعادى
طره

حلوان
المعصرة

التبين
مايو15



(2كم) المساحة المأهولة 
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المسلحة المأهولة 

:للمحلفظة هى 

2كق190.4



(2كم/ فرد ) الكثافة المأهولة 

4

53216.7
23562.8

142109.7
21938.2

153237.9
124851.8

16934.9
11021.7

109118.7
15825.7
34534.1

20962.7
37063.8
42700.7

131756.0
55609.5

37286.0
53314.1

40469.4
127568.9

67748.2
38217.3

123109.6
125273.2

59614.8
124188.3

172713.6
50142.5

348839.2
34328.9
52479.1

79946.8
37617.3

94172.0
31402.7

99083.6
15499.9
21700.7

مصر الجديدة

النــــزهة

شرق مدينة نصر

غرب مدينة نصر

المطـــرية

عين شمس

1السلام 

2السلام 

المـــرج

غـــرب

عابدين

الازبكية

وســـط

الموسكى

باب الشعرية

الوايـــلى

بــولاق

منشأة ناصر

شـــبرا

الســـاحل

روض الفرج

الزيـــتون 

الاميرية

حدائق القبة

الشـــرابية

الزاويـــة

السيدة زينب

الخليفة 

المقطم

مصر القديمة 

البســــاتين 

دار السلام

المعادى

طره

حلوان

المعصرة

التبين

مايو15
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معدلات المواليد والوفيات

باب–بولاق فىجاءت اعلي معدلات مواليد 

بكيةالأز-فى السيدة زينب ووفيات الشعرية 
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5.1
4.7
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7.4
9.8
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مصر الجديدة

النزهة الجديدة

نصر . م . شرق 

نصر . م . غرب 

المطرية

عين شمس

1السلام 

2السلام 

المرج

غرب

عابدين

الازبكية 

وسط
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بولاق
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الساحل
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الزيتون
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حدائق القبة

الشرابية

الزاوية

السيدة زينب

الخليفة 

المقطم

مصر القديمة

البساتين

دار السلام

المعادى

طرة 

حلوان

المعصرة 

التبين

مايو15

القاهرة الجديدة 

شروق 

بدر 

معدل الوفيات معدل المواليد



(دون الخامسة –الرضع ) معدلات وفيات 

جاءت اعلي معدلات وفيات الرضع ودون 

في السيدة زينب والأزبكيةالخامسة 
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36.6
28.5
21.3
34.9

7.8
17.2
22.4
16.9
10.5
0.0
0.0

231.0
30.9
30.3
27.1
27.4
45.7

3.4
73.2

18.5
8.3
14.3
41.3

6.1
27.5
8.3

556.9
1.1
12.2
23.2
6.4
5.7
13.6
13.1
9.7
6.2
6.1

82.6
10.2
13.0
11.7

37.9
33.9
22.0
51.7

9.0
18.4
26.3
20.3
13.5
0.0
0.0

240.9
34.2
30.3
30.2
32.2
46.7

5.6
74.9

25.1
10.0
14.9
45.4

7.0
28.9
10.3

823.1
3.2
13.8
27.4
8.3
9.6
14.6
14.9
11.1
7.7
8.7

83.9
11.2
19.2
20.5

مصر الجديدة

النزهة الجديدة

نصر . م . شرق 

نصر . م . غرب 

المطرية

عين شمس

1السلام 

2السلام 

المرج

غرب

عابدين

الازبكية 

وسط

الموسكى

باب الشعرية

قسم الوايلى 

بولاق

منشأة ناصر

شبرا

الساحل

روض الفرج

الزيتون

الاميرية 

حدائق القبة

الشرابية

الزاوية

السيدة زينب

الخليفة 

المقطم

مصر القديمة

البساتين

دار السلام

المعادى

طرة 

حلوان

المعصرة 

التبين

مايو15

القاهرة الجديدة 

شروق 

بدر 

وفيات دون الخامسة وفيات الرضع



(عام ) كثافة الفصل الإبتدائى 

(عام ) متوسط عدد التلاميذ لكل مدرس ابتدائى 
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(عام ) كثافة الفصل اعدادى 

(عام ) متوسط عدد التلاميذ لكل مدرس اعدادى 
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(عام ) كثافة الفصل ثانوى 

(عام ) متوسط عدد التلاميذ لكل مدرس ثانوى 
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(إبتدائى ) نسبة التسرب من التعليم 

(إعدادى ) نسبة التسرب من التعليم 
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عابدين

غرب القاهرة

بولاق

باب الشعرية

الوايلى

حدائق القبة

الشرابية

شبرا

روض الفرج

الساحل

الزاوية الحمراء

الزيتون

المطرية

عين شمس

المرج

اول السلام

ثانى السلام

النزهة

مصر الجديدة

اول مدينة نصر

رثانى مدينة نص

المعصرة

طره

الازبكية

الاميرية

جملة إناث



سنة فأكثر15( جملة –إناث ) الأمية 
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31.8

16.2

4.5

13.5

24.8

20.1

26.8

19.4

26.0

14.3

53.6

17.9

10.6

8.3

13.1

36.9

19.6

16.4

20.4

32.7

21.7

23.7

16.4

26.9

11.9

21.8

15.1

25.7

18.2

24.4

6.3

6.1

12.7

24.4

37.4

13.6

10.9

18.0

24.2

13.1

2.6

35.1

21.9

17.1

24.5

16.2

23.6

12.6

49.8

15.2

8.8

8.6

10.2

32.6

17.5

12.6

16.6

27.4

18.3

20.1

13.4

22.2

9.8

18.3

12.7

21.7

15.4

22.2

6.0

4.2

10.9

21.9

30.0

15.6

8.9

14.6

التبين

حلوان

15-May

المعادى

البساتين

دار السلام

مصر القديمة

السيدة زينب

الخليفة

المقطم

منشاة ناصر

وسط القاهرة

الموسكى

عابدين

غرب القاهرة

بولاق

باب الشعرية

الوايلى

حدائق القبة

الشرابية

شبرا

روض الفرج

الساحل

الزاوية الحمراء

الزيتون

المطرية

عين شمس

المرج

اول السلام

ثانى السلام

النزهة

مصر الجديدة

اول مدينة نصر

رثانى مدينة نص

المعصرة

طره

الازبكية

الاميرية

جملة إناث



ألف مولود حى100نسبة وفيات الأمهات لكل 

الف مولود حى 100لكل %14.1نسبة وفيات الأمهات 

قسم وسط: فى 
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المناطق العشوائية

اسم المنطقة الحى
مناطق لا تقبل التطوير وتقرر إزالتهاموقف التطوير 

تم تطويرها 
جاري 

تطويرها 

لم يبدأ العمل 

بها
الم يبدأ العمل بهجاري ازالتهاتم ازالتها

شرق مدينة نصر
عزبة -2عزبة الهجانه

3الهجانه
100100

غرب مدينة نصر
-عزبة العرب اعلى الجبل 

عزبة نصار -عزبة العرب 
100110

السلام أول
عزبة -2.3السد العال 

ابورجيلة
200200

المرج

-عرب الحصن -الزرايب 

محور مؤسسة ) العرشة 

(الزكاة 

300300

بولاق
-وسانت-فايد-كابش -رملة 

ماسبيرو
130000

740740منطقة خطورة اولي11منشأة ناصر

200000عزبة وهبة-دايرة الناحية الساحل

100000حعزبة الصفي-سيدي فرج روض الفرج

010000عزبة ابو حشيشحدائق القبة

الشرابية
-حكر السكاكيني القديم 

عزبة الورد-الجديد 
210000

السيدة زينب
م سل-المواردي-تل العقارب

قلعة الكبش
300001

الخليفة
-سوق الجمعة -الاباجية 

الخطابة-الرفاعي 
220001

مصر القديمة
-خطور اولي8

خطورثانية4
140008

000002خطورة اولي2دار السلام

حلوان
خطورة 6-غير مخططة39

ثالثة
1215000

001000غيرمخططة7خطورة1التبين

200000الخبيري-عزبة نافعالمعادى



مصادر البيانات

المجلس القومى للسكان

المحافظة:

ةالتربيمديرية–الصحيةالشئونمديرية-المعلوماتمركز

ديريةم–الصغرومتناهيةالصغيرةالمشروعاتتنميةجهاز–والتعليم

.الاجتماعيةالشئون

المعلوماتلنظمالعامةالإدارة–والتعليمالتربيةوزارة

والإحصاءالعامةللتعبئةالمركزىالجهاز

التعدادات-أرقامفىمصر

للسكانالقومىالمجلسمعلوماتمركزبمعرفةمحسوب

ارالكبوتعليمالأميةلمحوالعامةالهيئة–فأكثرسنوات10الأمية.

الكباروتعليمالأميةلمحوالعامةالهيئة–فأكثرسنة15الأمية.



المجلس القومى للسكان


